

Działanie 10.4 Kształcenie zawodowe

Typ projektu:

5. Budowanie potencjału partnerów społecznych w zakresie działań wspierających kształcenie zawodowe.

Sposób wyboru: konkurencyjny

Ocena formalno-merytoryczna

1. Kryteria ogólne:

- A. Kryteria formalne
- B. Kryteria horyzontalne
- C. Kryteria merytoryczne

Kryteria ogólne: formalne, horyzontalne, merytoryczne wskazane są w dokumencie „Metodyka i kryteria stosowane przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027¹” przyjętym przez Komitet Monitorujący Program Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 Uchwałą nr 7/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 23 lutego 2023 r. obowiązującym na dzień ogłoszenia naboru.

¹ Program Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego Uchwałą nr CDXVII/7223/2022 z dnia 13 grudnia 2022 roku i zatwierdzony przez Komisję Europejską decyzją wykonawczą nr C(2022)8382 z dnia 24 listopada 2022 roku. W przypadku zmiany dokumentu, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



2. Kryteria specyficzne

D. Kryteria dostępu

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	<p>Wnioskodawca:</p> <p>Wnioskodawcą uprawnionym do ubiegania się o dofinansowanie jest podmiot, który:</p> <p>a) spełnia definicję partnera społecznego i działa na terenie województwa lubelskiego</p> <p>b) nie zawarł w ramach naboru projektów nr FELU.10.04-IZ.00-002/23 z Województwem Lubelskim umowy o dofinansowanie projektu w ramach Działania 10.4 Kształcenie zawodowe, Priorytetu X Lepsza edukacja programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.</p>	<p>Pkt a).</p> <p>Kryterium ma na celu zachowanie zgodności z Programem Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.</p> <p>Definicja partnera społecznego jest zgodna z Wytycznymi dotyczącymi realizacji zasady partnerstwa na lata 2021-2027² (Rozdział 5, Podrozdział 5.1, pkt 1, ppkt b) lit. i).</p> <p>Beneficjentami projektów będą w szczególności partnerzy społeczni o zasięgu regionalnym (wojewódzkim) lub lokalnym. Nie wyklucza się możliwości udziału organizacji o zasięgu ponad regionalnym czy ogólnopolskim, o ile:</p> <p>a. wykazany zostanie pozytywny wpływ projektu na realizację celu Europejskiego Funduszu Społecznego Plus na obszarze województwa lubelskiego i wsparcie będzie kierowane do podmiotów, które posiadają na terenie województwa lubelskiego np. siedzibę, filię, delegaturę, lokalny oddział;</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/ poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie naboru – na etapie negocjacji.</p> <p>Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p>

² W przypadku zmiany wytycznych po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>b. nie wystąpi podwójne finansowanie tych samych wydatków, w szczególności w stosunku do interwencji krajowej realizowanej w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego czy projektów realizowanych w ramach pozostałych programów regionalnych realizowanych w ramach perspektywy 2021-2027.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Pkt b).</p> <p>Kryterium ma na celu zagwarantowanie równego dostępu partnerom społecznym działającym na terenie województwa lubelskiego do wsparcia w zakresie budowania ich potencjału na rzecz kształcenia zawodowego w regionie.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie Listy zawartych umów o dofinansowanie projektów w ramach naboru nr FELU.10.04-IZ.00-002/23, Działanie 10.4 Kształcenie zawodowe, Priorytet X Lepsza edukacja, program Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.</p>	

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	<p>Zgodność projektu z SZOP:</p> <p>Projekt jest zgodny z zapisami Działania 10.4 Kształcenie zawodowe Priorytetu X Lepsza edukacja Szczegółowego Opisu Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027³.</p>	<p>Kryterium ma na celu zapewnienie zgodności projektów z zapisami Szczegółowego Opisu Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (SZOP).</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu i ich zgodności z Działaniem 10.4 w zakresie przedmiotowego wsparcia.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/ poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie naboru – na etapie negocjacji.</p> <p>Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p>
3.	<p>Liczba wniosków:</p> <p>Wnioskodawca składa nie więcej niż jeden wniosek o dofinansowanie projektu w ramach naboru.</p>	<p>Kryterium ma na celu stworzenie warunków umożliwiających korzystanie z dofinansowania projektów większej liczbie wnioskodawców. Umożliwia precyzyjne zaplanowanie przedsięwzięcia, co pozytywnie wpłynie na zwiększenie efektywności projektów oraz jakości składanych wniosków o dofinansowanie.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”.</p> <p>Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p>

³ Szczegółowy Opis Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego w dniu 24 października 2023 r.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>Kryterium odnosi się zarówno do występowania danego podmiotu w charakterze wnioskodawcy, jak i partnera. Oznacza to, że jeśli wnioskodawca złoży jeden wniosek, nie może występować już jako partner w innym wniosku oraz jeśli podmiot jest partnerem w jednym wniosku, nie może być jednocześnie wnioskodawcą lub partnerem w innym wniosku.</p> <p>W przypadku złożenia więcej niż jednego wniosku przez jednego wnioskodawcę, Instytucja Organizująca Nabór negatywnie ocenia na etapie oceny formalno-merytorycznej wszystkie złożone w odpowiedzi na dany nabór wnioski, w związku z niespełnieniem przez wnioskodawcę kryterium specyficznego dostępu.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie Listy wniosków o dofinansowanie, które zostały przekazane na Komisję Oceny Projektów (KOP). Lista wniosków przekazana do KOP nie uwzględnia wniosków wycofanych w trakcie trwania naboru.</p>	
4.	<p>Zakres wsparcia:</p> <p>Wsparcie udzielone beneficjentowi – partnerowi społecznemu oraz jego organizacjom członkowskim (o ile dotyczy) - służy rozwijaniu i</p>	<p>Kryterium wprowadza wymóg, aby podejmowane działania wpisywały się w koncepcję działań rozwojowych, które przekładają się na poprawę skuteczności i efektywności realizowanych przez partnerów społecznych działań statutowych. Jednocześnie, kryterium uniemożliwia zastępowanie</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
	wzmacnianiu zdolności w wymiarze osobowym, organizacyjnym, w celu poprawy skuteczności i efektywności realizowanych działań statutowych na terenie województwa lubelskiego.	<p>środkami projektowymi finansowania działań, które takiego charakteru nie mają.</p> <p>Wnioskodawca uzasadnia we wniosku o dofinansowanie, w jaki sposób planowane wsparcie przyczyni się do poprawy skuteczności i efektywności realizowanych przez niego działań statutowych.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/ poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie naboru – na etapie negocjacji.</p> <p>Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p>
5.	<p>Zakres wsparcia:</p> <p>Projekt zakłada realizację wsparcia w zakresie wzmocnienia potencjału instytucjonalnego, związanego z uczestnictwem partnerów społecznych w działaniach na rzecz kształcenia zawodowego w regionie, zgodnie ze zdiagnozowanymi potrzebami, w tym z zakresu m.in.:</p> <p>a) rozwoju współpracy otoczenia społeczno-gospodarczego ze szkołami lub placówkami systemu oświaty prowadzącymi kształcenie</p>	<p>Kryterium wprowadza otwarty katalog wsparcia, z jakiego będą mogły skorzystać organizacje partnerów społecznych. Zadaniem wnioskodawcy będzie zdiagnozowanie potrzeb własnych oraz organizacji członkowskich (o ile dotyczy) i zapewnienie możliwości skorzystania ze wsparcia zgodnie z wynikami diagnozy.</p> <p>Kryterium zostanie uznane za spełnione, w sytuacji, gdy wnioskodawca zastosuje łącznie zakres wsparcia wykazany w lit. a-b.</p> <p>Kryterium w pkt b) wprowadza obowiązek, aby działania podejmowane w ramach projektu były skupione na budowaniu potencjału osobowego organizacji partnerów społecznych, przy czym</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/ poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie naboru – na etapie negocjacji.</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
	<p>zawodowe na terenie województwa lubelskiego.</p> <p>b) zdobycia nowych umiejętności, wiedzy lub uzyskania kwalifikacji przez członków lub przedstawicieli partnera społecznego,</p>	<p>szkolenia/warsztaty i inne formy podnoszenia wiedzy i umiejętności członków lub przedstawicieli partnerów społecznych powinny być również ściśle powiązane z innymi działaniami związanymi z budowaniem potencjału.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p>
6.	<p>Zakres wsparcia:</p> <p>Wnioskodawca zapewnia, że wsparcie w ramach projektu nie przewiduje działań, realizowanych w innych projektach, w szczególności w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego.</p>	<p>Kryterium wynika z zapisów Wytocznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021 - 2027⁴.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/ poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie naboru – na etapie negocjacji.</p>

⁴ W przypadku zmiany wytycznych po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
			Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.
7.	<p>Okres realizacji projektu:</p> <p>Okres realizacji projektu nie przekracza 24 miesięcy.</p>	<p>Określenie maksymalnego okresu realizacji projektu pozwoli na racjonalne zaplanowane wsparcia w ramach projektu.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/ poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie naboru – na etapie negocjacji.</p> <p>Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p>

E. Kryteria premiujące
nie dotyczy